بَحْرٍ *Mare*.

بِحْتِيشِوعِ (بْنُ جَبْرِيلَ) *Medicus Harouni Arraschidi et inse-*

quen-

ان Pron. pers. *Ego.*

انوشروان Nomen regis Persarum, Iustino et Iustiniano imperatoribus aequalis, qui et *Chosroës* dicitur.

اهل Hamines, qui ad aliquid, sive familiam, sive locum, sive professionem, sive institutum, pertinent. Sic اهل المجلس, n^o. 115, sunt convivae, sodales. اهل البيت, n^o. 116, ad domesticos, familiam.

اهليجانة Nom. unit. *Myrobalanum unum.*

او Conj. *Aut, vel, sive.*

الاوراعي, i. e. oriundus ex tribu الاوراع, vel, ut alii putant, ex pago hujus nominis. n^o. 89. Quis fuerit, nescio: nam non de celebri illo Auzato ibi sermonem esse, de quo Herbelot. in v. et Ibn Challican ap. Tydem. n^o. 369 agunt, exinde patet, quod hic diem obiit supremum a^o. 157, Harouno Arraschido adhuc puero undecim annorum.

اولى, fem. اولى, *Prior, primus.*

اكد Fut. I. *Durus, validus fuit.* II *Firmavit, corroboravit, juvit.* c. c. a. p. n^o. 116.

ايعض Fut. I. *Reversus est.* ايعض *Reversio;* hinc in Acc. ايعضا

Adv. 1) *Rursus, denuo, iterum.* 2) *etiam, quoque.* ايعض, cum Art. الان, *Tempus praesens:* in Acc. الان hoc tempore, nunc.

اين Adv. *Ubi? quo?* اين من اين *Unde?*

اين Pron. interr. *Quisnam, quaenam, quodnam.* De constructione vid. Grammat. § 212.

أَمَّ أَنَّ
 أَمَّون i. e. is, cui fides habetur; nomen Chalifae optimi ex Abbasidarum dynastiâ.

أَمِيَّة Nom. pr. viri, cujus posteri, دُنُوْا أَمِيَّةَ dicti, per centum circiter annos chalifatum tenuerunt.

أَنَّ Conj. praecedens verba, *Quod, ut*; c. c. modo conj., e. g. n^o. 11. Vid. gramm. § 239, 3^o. — بِأَنَّ eo quod, propterea quod. n^o. 128.

أَنَّ Conj. *Si, quodsi, siquando, siquidem.* قَانَ et si, nam si. لَشْنُ comp. ex لَ adv. profecto et اِنْ si. n^o. 133. أَلَّا comp. ex اِنْ si et لَ non; nisi, sin minus, sin secus, praeterquam. Vid. gramm. § 219 et 221, 7^o.

أَنَّ Conj. praecedens nomina et pronomina, *Quod, ut.* لَانَ quoniam, propterea quod.

أَنَّ Conj. praecedens nomina et pronomina, *Utique, sane, etenim.* فَانَ nam, namque.

أَنْتَ Pron. pers. masc. Tu; fem. أَنْتِ.

أَلْأَنْدَلُسُ Andalusia. Hoc nomine Hispaniam vocant Arabes.

أَنْسَ Consuevit, assuevit. III Consuetudinem et familiaritatem inivit, coluit. c. c. a. p. Vernaculo sermone: iemand gezelschap houden. n^o. 23.

أَنْسَ Familiaritas. مَجْلِسُ أَنْسَ Sodalitium, sive consessus familiarium. n^o. 115.

أَنْسَانُ Homo. نَاسٌ Coll. homines.

أَنْفَ Praecessit, anterior fuit. X Incepit, exorsus est.

e. c. a.

ubi ^{ألى} reddendum est per *apud me, mihi*. Qui plura hujus significatús praepositionis ^{ألى} exempla cupit, adeat *Freytagi Lexicon*.

أم Conj. *Aut, sive*, Gall. *ou bien*. e. g. n°. 32 et 73.

أم Mater.

أم سلمة. Nomen uxoris Aboul-Abbasi, primi chalifae ex dynastiá Abbasidarum, n°. 23.

أمم في الباطل *Antecessor, praeses, antistes*. i. e. *princeps in rebus jocosis et ludicris*; sic dicitur poëta *Abou-Nowas*, n°. 127.

أما Nonne? — أما أن ante nomina, et أما أن ante verba, saepe eam vim habet, ut cum proprie valeat *Nonne (factum est) ut*, jam verti possit *Profecto, sine dubio*. n°. 107.

أما, sive فاما, Partic. distinguendis singulis sententiae membris inserviens. Reddi potest, nunc per *verum, autem, quidem*; nunc per *quod attinet ad*, e. g. n°. 118. Hac particula praecedente, sequens orationis membrum incipit a praefixo ف.

أمر Fut. O. *Jussit, mandavit*. c. c. ب r. et a. p.; *imperavit ut alicui aliq. daretur*. c. c. ل p. et ب r. n°. 75. V *Imperiose se gessit*. n°. 39.

أمر *Res, negotium*.

أمير المؤمنين, pl. أمراء, *Imperator, princeps, dux*. *princeps credentium*, i. e. *Moslemorum*; nomen honoris, quod Chalifis privum ac proprium est.

أمن *Securus, tutus, sine metu fuit*. IV *Credidit*. المؤمنون *credentes*; quo nomine vulgò appellantur *Mohammedis aetate*.

اسْمِعِيلُ Nomen proprium, *Ismaël*.

اسْمِعِيلُ بْنُ صَيْبٍ Scriba chalifae Hârrouni arraschîdi. n°. 49.

أَصْلٌ Firmus, firmâ radice fuit. X Eradicavit, perdidit.

الْأَصْعَى n°. 75. Hoc patronymico designatur grammaticus
celeber *Abou-Saïd Abd-almalec Ibn-Koraib*, mortuus a°
215, 216 vel 217; nam hoc certò definiri nequit.

أَعَشَى, plenius قَيْسِ أَعَشَى, i. e. مَنِ بَنَى قَيْسِ n°. 91. Poëta
Arabs, florens ante Mohammedem, mortuus a°. 7.

أَكَلٌ Fut. O. Edit, comedit. c. c. a. III Unâ cum altero edit.

أَكَلٌ Nom. unit. Comestio una, pastus unus, quo quis
satiatur.

أَلٌ Articulus demonstrativus sive definitivus, de quo vid. Gram-
maticae § 38, 43. 1°. et § 49. 3°. et 4°.

أَلٌ vid. أَلٌ.

أَلْتِي, fem. أَلْتِي, pron. relativ.; in pl. masc. الَّذِينَ; qui,
quae, quod. Vid. Grammaticae § 210.

أَلْفٌ, pl. أَلَفٌ, mille.

أَلَهُ Numen, deus; cum artic. أَلَهُ, pro quo constanter,
litterâ l cum brevi vocali inter duo l elisâ, pronuntiatur
أَلَهُ, ἰ Θεός, *Deus*, per excellentiam, *Deus unicus, ve-
rus*; Mohammedis sectatoribus nomen Dei usitatissimum,
et quasi proprium. — بِاللَّهِ *per Deum!* وَاللَّهِ idem. — In
precibus frequens est auctum أَلَلَّهُم, valetque ὁ *Deus!*

أَلِي Praep., valens *Versus, ad, in*; tam de tempore, quam
de loco. Peculiaris hujus praepositionis vis est n°. 40,

أَدِيبٌ, pl. أَدْبَاءٌ, *Elegantiore doctrinā instructus; hujus*